3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2024                                                                                                 №383
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.12.2023 №776 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие молодежной политики

в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.12.2023 №776 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий полномочия
Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.06.2024 №383
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 15.12.2023 №776 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в городе Ханты-Мансийске»

(далее – постановление)
Внести в приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.Строку «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	документ-обоснование
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный за достижение показателя

	1.
	Общая численность граждан Российской Федерации, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных

и муниципальных учреждений

в добровольческую (волонтерскую) деятельность, человек <1>
	Региональный

проект «Социальная активность» национального проекта «Образование»
	15651
	15832
	16012
	16114
	16418
	управление общественных связей;

МБУ «Центр молодежных проектов»

	2.
	Доля граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных

и муниципальных учреждений

в добровольческую (волонтерскую) деятельность, % <2>
	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68

«Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации

и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»
	15,6
	15,7
	15,8
	15,9
	16,2
	управление общественных связей;

МБУ «Центр молодежных проектов»

  ».
2.После таблицы паспорта муниципальной программы дополнить абзацами вторым-шестым следующего содержания:

«<2> – значение показателя определяется по итогам года по формуле:

Д = (О / Н) * 100%, где:

Д – доля граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных                                       и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, %;

О – общая численность граждан Российской Федерации, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, человек;

Н – численность населения города Ханты-Мансийска в возрасте от 7 до 55 лет и старше на начало отчетного года, человек».